ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

№ 610 от 12.02.2019 г.

Принято на 20-й сессии
Псковской городской Думы
6-го созыва

О внесении изменений  в решение Псковской городской Думы от
29.04.2013 № 535 «О порядке разработки и принятия перспективного
и текущего (на очередной год) планов благоустройства и озеленения
территории муниципального образования «Город Псков»

В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума
РЕШИЛА
1. Внести в Решение Псковской городской Думы  от 29 апреля 2013 г. N 535 «О порядке разработки и принятия перспективного и текущего (на очередной год) планов благоустройства и озеленения территории муниципального образования «Город Псков» следующие изменения:
1)	Наименование Решения изложить в следующей редакции «О порядке разработки и принятия плана благоустройства и озеленения территории муниципального образования «Город Псков»,
2)	Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции: «1. Утвердить Порядок разработки и принятия плана благоустройства и озеленения территории муниципального образования «Город Псков» согласно приложению к настоящему решению».
3) Пункт 3 Решения изложить в следующей редакции: «3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Псковской городской Думы».
2. Внести в Приложение к решению Псковской городской Думы от 29 апреля 2013 г.     № 535 «О порядке разработки и принятия перспективного и текущего (на очередной год) планов благоустройства и озеленения территории муниципального образования «Город Псков» следующие изменения:
1) Наименование Приложения  изложить в следующей редакции: «Порядок разработки и принятия плана благоустройства и озеленения территории муниципального образования «Город Псков».
2) Пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Настоящий Порядок разработки и утверждения плана благоустройства и озеленения территории муниципального образования «Город Псков» (далее - Порядок) разработан в целях организации процесса разработки и утверждения текущего плана благоустройства и озеленения территории муниципального образования «Город Псков» на текущий (очередной календарный) год».
3) Пункт 3 исключить.
4) Пункт 4 изложить в следующей редакции: «4. План  благоустройства и озеленения территории муниципального образования «Город Псков» (далее - План) разрабатывается Администрацией города Пскова и представляется на утверждение в Псковскую городскую Думу в установленном Регламентом Псковской городской Думы порядке в срок до 1 марта текущего года.»
5) В пункте 5 слова «Планы состоят» заменить словами «План состоит».
6) В пункте 9 слова «перспективного и текущего планов» заменить словами: «плана».
7) В пункте 10 слова «в перспективный и текущий планы» заменить словами «в план».
8) Пункт 11 исключить.
9) В пункте 12 слова «утвержденные Планы» заменить словами: «утвержденный План».
10) Пункт 13 изложить в следующей редакции: «13. Администрация города Пскова обеспечивает выполнение Плана, а также не позднее 21 марта года, следующего за отчетным годом, подготавливает и вносит на рассмотрение Псковской городской Думы отчет о результатах исполнения плана».
3. План  благоустройства и озеленения территории муниципального образования «Город Псков» на 2019 год разрабатывается Администрацией города Пскова и представляется на утверждение в Псковскую городскую Думу в срок до 21 марта текущего года.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Псковские новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».

Глава города Пскова								И.Н. Цецерский
[bookmark: _GoBack]